TE

KISHES ORTHODOXE
KTHYER NGA GREQISHTIA
PREJ
PRIFTIT ORTHODOX FAN 5, NOLI

BOSTON, MASS,
19213






SHENTERISE SE TIJ
DHE ATIT TIM
Imzor PLATON
- KRYEPESHKOPIT T AMERIKES
sr Vir1ut DHE TE NISIVE ALEUTIANE
SI SHEN]L REVERIMI DHE MIRENJOHJEJE

KETE VEPRE I DEDIKO]J.

KTHENTESI.






SHENTERIA 1. TIj

IMZOT PLATONI






PARETHENIE

Dyké shtypur keté libre, ggarkohém nga nje barre
dhé mé gas shoh ge me mbétét vétem dhé nje libre
fétaré édhé per te botuar. Kio do te jéte TrioDI DHE

PENTEKOSTARI 1T VOGEL, te cilen do t'a kém gati nga
~véra qe vién. U lutém Shqgiptarevé te me ndihimojne dhé
per keté libre te funtmé, é cila do te mbushe sérine é
tékstévé fétaré Orthodoxé shqipé mé te névojshimé
dhé do te me lére te lire te mérrém mé kthimé véprash
létraré, per te cilat kombi yne ka age névoje. |

KTHENJESI.



LIBRA PERMBAN

Viéshte é Pare .
Viéshte é Dyte .
Viéshte é Tréte.
Dhjétor .
Jénar .

Shkurt

Mars

Prill,

Maj . ,
Q¢rshor .
Korrik

Gusht .

Ungjlijte Mengjézore te se Didlavé.,

Diélore, 0sé Ungjijte dhé A postujte ¢ te Diélavé

te Motit .
Lista ¢ Ndihmetarevé .
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